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 Tomi Stefanovski, Honor Swimmer, Macedonia, 2016 
 

 

 
 

Videos:  Interview 1 Interview 2 Swim 1 

 

Tomi Stefanovski won 1 Major: 2016 tied FINA Grand Prix Series. In 2016, at 45, Tomi set the 

record as the oldest ever winner of a Grand Prix marathon and he was ranked 2nd in the series. His 
record still holds in 2022 (and beyond). 

His marathon career ran from 1994 to 2016 and he achieved 30 podium marathon finishes (16 wins). 
Tomi’s most successful years came after turning 40 with 2 wins; 2 2nd places; and 3 3rd places in the 
FINA Grand Prix series. He swam the English Channel in 2009 in 7 hours, 43 minutes.   In lac St-Jean 
he placed 2nd in 2012 before winning in 2013 and 2014.  He won the 19 km Jarak-Šabac Marathon 
Swim in Serbia in 1996 and 1999 and Ohrid in 2016. 

Expanded Biography (Openwaterpedia) 

Long Swims Database (Marathon Swimmers Federation) 

 

https://youtu.be/J_SZclCi7IU
https://www.youtube.com/watch?v=lbL-xTtPTTo
https://www.youtube.com/watch?v=5D7S2wkKRpw
https://www.openwaterpedia.com/index.php?title=Tomi_Stefanovski
https://longswims.com/p/tomi-stefanovski/
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Macedonian Translation 
 

Томи Стефановски освоил 1 мајор: 2016 изедначил гран при серија на ФИНА. Во 2016 

година, на 45 години, Томи го поставил рекордот како најстариот досега победник на Гран При 
маратонот и бил рангиран на 2-рото место во серијата. Неговиот рекорд сé уште се одржува во 
2022 година (и пошироко). 
 
Неговата маратонска кариера траела од 1994 до 2016 година и тој постигнал 30 подиумски 
маратонски завршници (16 победи). Најуспешните години на Томи дојдоа откако наполнија 40 
години со 2 победи; 22 места; И 33-то место во серијата Гран При на ФИНА. Го плива англискиот 
канал во 2009 година за 7 часа, 43 минути.   Во лакОт Сент Жан тој се најде на второто место во 
2012 година пред да победи во 2013 и 2014 година.  Тој победил на 19-километарското 
маратонско пливање Јарак-Шабац во Србија во 1996 и 1999 година и Охрид во 2016 година. 

 

 


